INDICAÇÃO Nº /2025
Vereador: Lenildo Henriques

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Peço ao Prefeito Gênesis Alves Bechara que

viabilize a execução de 1,300 metros de rede de água potável DN 50mm para atender

a rua da antiga escola Desengano, conhecida como “Canto do Bita”, em Brejo Grande

do Norte, neste município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 22 de outubro de 2025.

LENILDO HENRIQUES

Vereador – Partido PDT

Justificativa

A presente proposta visa proporcionar melhoria na qualidade de vida da comunidade,

visto que enfratam sérias dificuldades no acesso á água potável, o que compromete

diretamente a qualidade de vida, a saúde pública e as condições sanitárias básicas dos

moradores

A implantação da rede de distribuição proposta garantirá o abastecimento regular e

seguro a água, promovendo melhoria nas condições de higiene, conforto doméstico e

bem-estar social, além de contribuir para o desenvolvimento local e a valorização das

propiedades da região.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito acate esta propositura, cujo objetivo representa o

interesse dos moradores mais necessitados, e solicito aos ilustres pares o apoio à presente

indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T15:18:52-0300